
Obsah

První pohádečky
pro předškoláky

Jak se přivolává jaro (9)
Jarní pohádka (10)
Zelená pohádka (10)
Jak se probouzí den (11)
Kdo má štěňátka? (12)
Kdo zpívá nejkrásněji (13)
Jak myši pomlouvaly kocoura (14)
O vychloubačném holubovi (14) 
Štěňátko mňoukat neumí (15) 
Výchovná lekce (15)
O ošklivém rakovi (16)
Žabákův nejdelší skok (16-17)
Jak býci zápasili (17)
Jak vrabci měli květináč (18)
O smutném srnečkovi (18-19)
Oslík a ozvěna (19)
Hejno špačků (20)
Jak si myšky vyměnily pole (20-21) 
Zajíc s dlouhýma ušima (22)
Proč se hříbátko bálo o rybu (23) 
Kozel provždy bude kozlem (24) 
Straka má svůj poklad (25)
Vlaštovky mouchy nepočítají (25)
Jak balvan vzpomínal (26)
Jak se krtek zabydíeí (27)
Doma je doma (28)
Jak mravenec Ondra spatřil svět (29) 
O velkých přáních (30)
Kamarádi (30)



O zaječici a jejích dětech (31) 
Okradená třešeň (31)
O červíčkovi (32)
Ježek a jablko (32)
Krtci a zajíc (33)
O kočičí rodině (33-34)
Noční pohádka (35)
Ježek a včely (35)
O myšce a sojce (36)
Co si povídají pejsci (36-37)
Letní pohádka (37)
Vichřice a vánek (38)
Jak kohoutek přišel o špalek (39-40) 
Nejkrásnější zpívání (41)
Jak pejsci počítali hvězdy (42)
Jak medvídci marodili (43)
Kam s knoflíkem? (44)
Kdo je nejlepší (45)
O Brokoví na řetězu (46)
Proč byl kocourek nešťastný (47)
Proč beránek a ovečka bečeli (48)
0 nenaplněných mlsných přáních (49) 
Ze života prstů (50)
0 rosničce (50)
0 panu žabákovi (51)
0 Budulínkovi (51)
0 strýčkovi a sýčkovi (52)
0 Pepíkovi jedlíkovi (52)
Podzimní pohádka (53)
Proč vlk podvedl psa (53-54)
0 hodném medvědovi (54)
0 hodném vlkovi a kůzlátkách (55)
Jak se chodí do lesa (56-57)
Zimní bydlení pro ježka (58)
Jak zpívali havrani (58-59)
Když vrabci lenoší (59)
Zimní pohádka (60)



Sněhulák a havran (60-61) 
Koleda sněhuláků (61) 
Vánoční pohádka (62) 
Nejsladší pohádka (62)

Druhé pohádečky
pro prvňáky, druháky i třeťáky 

Kdyby (65)
Komu zpívají květiny (66)
Jak Dorotka zpívala kosovi (67)
Jak vrabci budili pekaře (68) 
Babička a slepička (69)
Jak se vlci pásli s ovečkami (70) 
Dárek к narozeninám (71)
Tři hubičky od princezny (71-72)
O pěti havranech (73)
O špatném čaroději (74)
O cvičeném vajíčku (74-75)
Cesta a lapkové (75)
Proč Bára nechtěla čarovat (76)
O Honzíkovi a vlkovi (77)
Klíč к domovu (78)
O zrcadlu, které lhalo (78-79)
Králův příkaz (80)
Babiččiny špatné příkazy (81)
O vydrách a potůčku (82)
O myši a Ivu (83)
O králi rybáři (84)
O umíněném houserovi (85)
Jak se pes Artur stal králem (85-86) 
Pohádkový dům (87-88)
Dědovo kouzelné ráno (88-89) 
Pohádka o slzách (89)



Kdyby blechy nebyly (90)
Umňoukaná pohádka (90-91)
Novina (92)
Křik (93)
O malé dírce (94)
Dva hrnce (94-95)
O žíznivé skleničce (95)
Malý detektivní příběh (96)
O vězení, které není (96)
Rybářská pohádka (97)
Jak svítí broučci (98)
Počítání slepiček (98)
Kocourkovy námluvy (99)
O mudrcích (99)
O plamínku zápalky a kapce deště (100)
0 bílé košili (100)
O kapce deště (101)
Jak vojáci hlídali myšku (102)
O nejhustší mlze na světě (103)
Proč v Natvrdlé Lhotě postavili most (104-105) 
Jak se lichvář modlil (105-106)
O zloději, loupežníkovi a podvodníkovi (106-107) 
0 trpaslíkovi (108)
Noční příběh (108-109)
Třísky (109)
O zchudlém králi (110)
0 švadleně a krejčím (110- 111) 
0 Janovi a Štěstí (112)
Radost a Smutek (112)
Byl jednou jeden dům (113)
Dar nejcennější (114-115)
Ten první (115-116)
Odložená přání (116-118)
O dlouhém čekání (118-119) 
Chytání štěstí (120)


